
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025

PROCESSO: 20101.030147/2024.89– SESAU
 

Retificação do RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 – Registro de
Preços, processo 20101.030147/2024.89, cujo objeto é a Eventual aquisição de MEDICAMENTOS DO
COMPONENTE ESPECIALIZADO - GRUPO 2, para atender os usuários do Componente
Especializado da Assistência Farmacêutica (CEAF) do Estado de Roraima, veiculado no Diário Oficial do
Estado, Edição nº 4916, de 06/05/2025, e Folha de Boa Vista, Edição nº 1578/2025, do dia 06 de maio de 2025,
conforme discriminação a seguir:

CNPJ EMPRESA VENCEDORA ITEM (NS)
VALOR

TOTAL DOS
ITENS

31.097.402/0001-80 ADL MED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 49 e 50 R$ 4.320,00

16.611.943/0001-90
BOA VISTA HOSPITALAR

COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA

6, 12, 22, 41, 42,
51, 55, 70 e 71 R$ 49.416,00

15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA 1, 23, 44 e 69 R$ 14.020,00

51.205.028/0001-04 GMC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 7, 28, 47 e 48 R$ 126.432,50

15.489.853/0001-06 J I D DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. 4 e 17 R$ 233.437,50

51.685.649/0001-24 KASMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA 67 R$ 15.300,00

20.918.668/0001-20 MEDICINALI PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA

38, 43, 52, 58, 64,
65 e 68 R$ 104.394,00

35.842.972/0001-08 SBS BRASIL LTDA
2, 3, 5, 14, 15, 18,
19, 20, 21, 26, 33,

45, 46 e 56
R$ 382.267,50

 
FRACASSADOS

8, 9, 10, 11, 13, 16,
24, 25, 27, 29, 30,
31, 32, 34, 35, 36,
37, 39, 40, 53, 54,

----



57, 59, 60, 61, 62,
63, 66 e 72

Valor Total: R$ 929.587,50 (novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e nove centavos e cinquenta
centavos)

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas –
Atas de Pregões – Código da UASG nº 456961.

 
Boa Vista – RR, 04 de julho de 2025.

  
(assinatura eletrônica)

INAIARA RUBIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE
Agente de Contratação/Pregoeira da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratação - COSELC/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Inaiara Rubia Ferreira de Albuquerque, Agente de
Contratação, em 04/07/2025, às 10:08, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando
o código verificador 18217014 e o código CRC C01B9D92.

20101.030147/2024.89 18217014v1

Criado por 01280444207, versão 7 por 01280444207 em 04/07/2025 09:55:17.

https://sei.rr.gov.br/autenticar

